
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Минобрнауки Амурской области)

П Р И К А З

19.03.2019 373

г. Благовещенск

Об утверждении составов предметных комиссий Амурской области для проверки 
экзаменационных работ участников государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в 2019 году

В соответствии с пунктами 22, 29-30 Порядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования, утвержденного совместным приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы 
по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 189/1513, с целью 
осуществления проверки экзаменационных работ участников 
государственной итоговой аттестации (далее - ГИА) по образовательным 
программам основного общего образования в 2019 году на территории 
Амурской области 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить составы предметных комиссий Амурской области для 
проверки экзаменационных работ участников ГИА по образовательным 
программам основного общего образования в 2019 году согласно 
приложению к настоящему приказу.

2. Председателям предметных комиссий:
2.1. По согласованию с руководителем регионального центра 

обработки информации сформировать графики работы предметных комиссий 
в досрочный, основной и дополнительный период проведения ГИА, 
резервные сроки проведения ГИА и представить в Минобрнауки области не 
позднее, чем за две недели до начала соответствующего этапа проведения 
ГИА в 2019 году;

2.2. В период проведения ГИА осуществлять консультирование 
экспертов по вопросам оценивания экзаменационных работ (в том числе 
устных ответов).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
министра образования и науки области Л.А.Закирояу.

Исполняющий обязанности министра Г.у /  О.М.Якутов



Приложение 
к приказу Минобрнауки 

Амурской области 
от 19.03.2019 №373

СОСТАВЫ
предметных комиссий Амурской области для проверки 

экзаменационных работ участников ГИА по образовательным 
программам основного общего образования в 2019 году

№
п/п

Ф И О
ч г Та

М есто работы , долж н ость С татус
эксперта

РУССКИЙ я з ы к
1. К отенк о И рина  

И вановна
М А О У  «Ш кола № 22 г. Б лаговещ енска»  
(г.Б лаговещ енск), учитель русского язы ка и 
литер атуры , председат ель

Ведущ ий

2. Аднаралова Ирина 
Вадимовна

ГОАУ АО «Амурский кадетский корпус» 
(г.Благовещенск), учитель русского языка и 
литературы

Старший

3. Аксёнова Екатерина 
Михайловна

МБОУ «Школа № 14 г. Благовещенска» 
(г.Благовещенск), учитель русского языка и 
литературы

Основной

4. Бабушкина Ирина 
Ивановна

МАОУ «Алексеевская гимназия 
г.Благовещенска» (г. Благовещенск), учитель 
русского языка и литературы

Старший

5. Баринова Татьяна 
Ивановна

МАОУ «Гимназия №1 города Белогорск» 
(г.Белогорск), учитель русского языка и 
литературы

Старший

6. Башмакова Татьяна 
Борисовна

МАОУ «Школа № 13 г. Благовещенска» 
(г.Благовещенск), учитель русского языка и 
литературы

Основной

7. Беднякова Наталия 
Г еннадьевна

МАОУ СОШ №2 пгт Серышево (Серышевский 
район), учитель русского языка и литературы

Основной

8. Бигун Татьяна 
Павловна

МАОУ «Школа № 16 г. Благовещенска» 
(г.Благовещенск), учитель русского языка и 
литературы

Основной

9. Бичахчян Галина 
Владимировна

МОБУ СОШ №1 с. Ивановка (Ивановский 
район), учитель русского языка и литературы

Основной

10. Бобунова Нина 
Анатольевна

МОАУ СОШ с. Томское (Серышевский район), 
учитель русского языка и литературы

Старший

11. Бронникова Ирина 
Анатольевна

МАОУ «Школа № 16 г. Благовещенска» 
(г.Благовещенск), учитель русского языка и 
литературы

Основной

12. Вивдыч Лариса 
Сергеевна

МАОУ СОШ с.Березовка (Ивановский район), 
учитель русского языка и литературы

Старший

13. Вьюкова Наталья 
Александровна

МОБУ Сапроновская СОШ (Мазановский 
район), учитель русского языка и литературы

Основной

14. Г алимова Лариса 
Александровна

МОБУ СОШ с.Анновка (Ивановский район), 
учитель русского языка и литературы

Старший

15. Герман Татьяна 
Владимировна

МБОУ «Школа № 15 г. Благовещенска» 
(г.Благовещенск), учитель русского языка и 
литературы

Основной

16. Глазунова Анна 
Анатольевна

МБОУ «Школа № 12 г. Благовещенска» 
(г.Благовещенск), учитель русского языка и

Старший

1



2

литературы
17. Гузева Наталья 

Дмитриевна
МАОУ «Школа № 28 г. Благовещенска» 
(г.Благовещенск), учитель русского языка и 
литературы

Основной

18. Добровольская 
Марина Васильевна

МОБУ ООШ с.Семиозёрка (Ивановский район), 
учитель русского языка и литературы

Основной

19. Драгомерецкая 
Светлана Федоровна

МБОУ «Школа № 10 г. Благовещенска» 
(г.Благовещенск), учитель русского языка и 
литературы

Основной

20. Егорова Галина 
Васильевна

МОАУ СОШ № 5 им. К.Н. Чубаровой 
г.Свободного (г. Свободный), учитель русского 
языка и литературы

Основной

21. Зенкина Жанна 
Викторовна

МАОУ СОШ с.Березовка (Ивановский район), 
учитель русского языка и литературы

Основной

22. Игнатенко Елена 
Анатольевна

МАОУ СОШ № 1 пгт Серышево
им.С.Бондарева (Серышевский район), учитель
русского языка и литературы

Основной

23. Ишинкина Светлана 
Николаевна

МОБУ Новотроицкая ООШ (Благовещенский 
район), учитель русского языка и литературы

Основной

24. Калашникова Галина 
Петровна

МБОУ «Школа № 24 г. Благовещенска» 
(г.Благовещенск), учитель русского языка и 
литературы

Старший

25. Калинина Оксана 
Г еннадьевна

МАОУ «Школа № 5 г. Благовещенска» 
(г.Благовещенск), учитель русского языка и 
литературы

Основной

26. Камских Ольга 
Николаевна

МОБУ Магдагачинская СОШ № 2 
(Магдагачинский район), учитель русского 
языка и литературы

Основной

27. Козлова Ольга 
Алексеевна

МОАУ СОШ № 1 (г. Шимановск), учитель 
русского языка и литературы

Основной

28. Козлова Елена 
Вацлавовна

МОБУ «Поярковская СОШ №1» (Михайловский 
район), учитель русского языка и литературы

Старший

29. Козырина Елена 
Владимировна

МАОУ «Школа № 17 г. Благовещенска» 
(г.Благовещенск), учитель русского языка и 
литературы

Старший

30. Колупаева Юлия 
Анатольевна

МАОУ Чигиринская СОШ (Благовещенский 
район), учитель русского языка и литературы

Старший

31. Кураченко Зинаида 
Владимировна

МАОУ «Школа № 26 г. Благовещенска» 
(г.Благовещенск), учитель русского языка и 
литературы

Старший

32. Ланчакова Наталья 
Валерьевна

МОБУ «СОШ№ 1 им.А.П.Гайдара» 
(Архаринский район), учитель русского языка и 
литературы

Основной

33. Левченко Анна 
Александровна

ФГБОУ ВО «Амурский государственный 
университет» Общеобразовательный лицей 
(г.Благовещенск), учитель русского языка и 
литературы

Основной

34. Лёгоньких Ирина 
Юрьевна

МАОУ «Лицей № 11 г. Благовещенска» 
(г.Благовещенск), учитель русского языка и 
литературы

Основной

35. Маркина Татьяна 
Григорьевна

МБОУ «Школа № 14 г. Благовещенска» 
(г.Благовещенск), учитель русского языка и 
литературы

Основной

36. Мурзина Евгения 
Николаевна

МОАУ СОШ с. Томичи (Белогорский район), 
учитель русского языка и литературы

Основной

37. Налетова Светлана 
Нурисламовна

СОШ № 50 ОАО «РЖД» (Сковородинский 
район), учитель русского языка и литературы

Основной

38. Нетеса Ирина МОАУ СОШ с. Томское (Серышевский район), Основной



3

Алексеевна учитель русского языка и литературы
39. Овсиенко Светлана 

Ивановна
МБОУ «Петрушинская СОШ» (Шимановский 
район), учитель русского языка и литературы

Основной

40. Павельева Олеся 
Александровна

МАОУ «Школа № 22 г. Благовещенска» 
(г.Благовещенск), учитель русского языка и 
литературы

Основной

41. Пакулова Елена 
Петровна

МОБУ Усть-Ивановская СОШ (Благовещенский 
район), учитель русского языка и литературы

Основной

42. Пантелеева Ирина 
Викторовна

МОАУ СОШ № 2 г. Свободного (г. Свободный), 
учитель русского языка и литературы

Основной

43. Петова Марина 
Михайловна

\  г  Тя

МАОУ «Школа № 28 г. Благовещенска» 
(г.Благовещенск), учитель русского языка и 
литературы

Основной

44. Пикалова Марина 
Анатольевна

МОБУ ООШ с. Петропавловка (Ивановский 
район), учитель русского языка и литературы

Основной

45. Прощенкова Наталия 
Васильевна

ФГБОУ ВО «Благовещенский государственный 
педагогический университет» (г. Благовещенск), 
преподаватель русского языка и литературы

Основной

46. Ракосеева Елена 
Сергеевна

МАОУ СОШ № 1 пгт Серышево им.
С.Бондарева (Серышевский район), учитель 
русского языка и литературы

Основной

47. Розанова Наталья 
Викторовна

МОАУ СОШ № 2 г. Свободного (г. Свободный), 
учитель русского языка и литературы

Основной

48. Рузанова Г алина 
Викторовна

МАОУ «Гимназия №1 города Белогорск» 
(г.Белогорск), учитель русского языка и 
литературы

Основной

49. Рыбапьченко Наталья 
Ивановна

МАОУ «Школа №200» (г. Белогорск), учитель 
русского языка и литературы

Основной

50. Сапронова Ирина 
Васильевна

ГОАУ АО «Амурский кадетский корпус» 
(г.Благовещенск), учитель русского языка и 
литературы

Основной

51. Сидельникова Лилия 
Александровна

МАОУ СОШ С.СРЕДНЕБЕЛОЕ (Ивановский 
район), учитель русского языка и литературы

Основной

52. Титова Жанна 
Николаевна

МОБУ СОШ№1 с.Ивановка (Ивановский 
район), учитель русского языка и литературы

Старший

53. Толстова Светлана 
Петровна

МАОУ СОШ с.Среднебелая (Ивановский 
район), учитель русского языка и литературы

Старший

54. Турманкина Ольга 
Алексеевна

МАОУ «Лицей № 6 г. Благовещенска» 
(г.Благовещенск), учитель русского языка и 
литературы

Основной

55. Урманчеева Ирина 
Г еннадьевна

МАОУ «Школа № 26 г. Благовещенска» 
(г.Благовещенск), учитель русского языка и 
литературы

Старший

56. Устинова Валентина 
Ивановна

МБОУ «Школа № 12 г. Благовещенска» 
(г.Благовещенск), учитель русского языка и 
литературы

Основной

57. Фурсова Эльвира 
Николаевна

МАОУ «Школа № 26 г. Благовещенска» 
(г.Благовещенск), учитель русского языка и 
литературы

Основной

58. Хайборахманов
Андрей
Сайфетинович

МОБУ Магдагачинская СОШ № 2 
(Магдагачинский район), учитель русского 
языка и литературы

Основной

59. Хаматова Карине 
Гарниковна

МАОУ «Алексеевская гимназия 
г.Благовещенска» (г. Благовещенск), учитель 
русского языка и литературы

Основной

60. Хохлова Ольга 
Дмитриевна

МОБУ «СОШ № 1 им.А.П.Гайдара» 
(Архаринский район), учитель русского языка и 
литературы

Старший



4

61. Черникова Елена 
Владимировна

МОАУ СОШ № 1 (г. Шимановск), учитель 
русского языка и литературы

Основной

62. Черныш Юлия 
Германовна

МОАУ СОШ с. Томское (Серышевский район), 
учитель русского языка и литературы

Старший

63. Чикальдина Оксана 
Николаевна

МАОУ «Алексеевская гимназия 
г.Благовещенска» (г. Благовещенск), учитель 
русского языка и литературы

Основной

64. Юркова Диана 
Евгеньевна

ГАУ ДПО «Амурский областной институт 
развития образования», старший преподаватель

Старший

М А Т Е М А Т И К А
1. Л еген чук  О льга  

И вановна
л г

М А О У  «Ш кола №  13 г. Б лагов ещ ен ск а»  (г. 
Б лаговещ енск), учитель м атем атики , 
председат ель

В едущ ий

2. Алексеенко Елена 
Александровна

МОБУ Лицей № 8 г. Тынды (г.Тында), учитель 
математики

Основной

3. Блощинская
Светлана
Анатольевна

МАОУ Чигиринская СОШ (Благовещенский 
район), учитель математики и физики

Основной

4. Ванюхина Наталья 
Сергеевна

МАОУ Чигиринская СОШ (Благовещенский 
район), учитель математики

Основной

5. Виноградова Елена 
Владимировна

МАОУ «Гимназия № 25 г. Благовещенска» 
(г.Благовещенск), учитель математики

Основной

6. Гладкова Антонида 
Владимировна

МОАУ СОШ № 1 (г. Шимановск), учитель 
математики

Основной

7. Г оршкова Марина 
Викторовна

МАОУ «Гимназия № 1 г. Благовещенска» 
(г.Благовещенск), учитель математики

Основной

8. Графова Елена 
Викторовна

МОАУ СОШ № 2 г. Свободного (г. Свободный), 
учитель математики

Основной

9. Двоерядкина Наталья 
Николаевна

ФГБОУ ВО «Благовещенский государственный 
педагогический университет» (г. Благовещенск), 
доцент, к.п.н.

Основной

10. Днепровская Ольга 
Александровна

ФГБОУ ВО «Амурский государственный 
университет» Общеобразовательный лицей 
(г.Благовещенск), доцент, к.п.н.

Старший

11. Ивлева Валентина 
Евгеньевна

МАОУ «Школа № 28 г. Благовещенска» 
(г.Благовещенск), учитель математики и физики

Основной

12. Игнатьева Нина 
Федоровна

МАОУ «Лицей № 11 г. Благовещенска» 
(г.Благовещенск), учитель математики и физики

Основной

• 13. Клепова Галина 
Юрьевна

ГОАУ АО «Амурский кадетский корпус» 
(г.Благовещенск), учитель математики

Старший

14. Козак Татьяна 
Ивановна

МОБУ СОШ № 20 (Прогресс), учитель 
математики

Основной

15. Козюкова Людмила 
Александровна

МБОУ «Школа № 12 г. Благовещенска» 
(г.Благовещенск), учитель математики

Старший

16. Кокурина Наталья 
Юрьевна

МОБУ Магдагачинская СОШ № 2 
(Магдагачлнский район), учитель математики

Основной

17. Колесникова Елена 
Ивановна

МБОУ СОШ №1 г. Сковородино 
(Сковородинский район), учитель математики

Основной

18. Коршикова Надежда 
Павловна

МБОУ «Школа № 15 г. Благовещенска» 
(г.Благовещенск), учитель математики

Основной

19. Курамшина Елена 
Александровна

МБОУ «Школа № 2 г. Благовещенска» 
(г.Благовещенск), учитель математики

Основной

20. Лабеко Оксана 
Викторовна

МОБУ Новобурейская СОШ № 1 (Бурейский 
район), учитель математики

Основной

21. Медведева Елена 
Николаевна

МБОУ «Петрушинская СОШ» (Шимановский 
район), учитель математики

Старший

22. Мизгирёва Раиса МАОУ «Алексеевская гимназия Старший



5

Анатольевна г.Благовещенска» (г. Благовещенск), учитель 
математики

23. Миронова Светлана 
Геннадьевна

МБОУ «Школа № 15 г. Благовещенска» 
(г.Благовещенск), учитель математики

Основной

24. Нужная Елена 
Михайловна

МБОУ Сосновоборская СОШ (Зейский район), 
учитель математики

Основной

25. Семенец Екатерина 
Павловна

МАОУ «Школа № 22 г. Благовещенска» 
(г.Благовещенск), учитель математики

Основной

26. Степаненко Наина 
Робертовна

МАОУ «Гимназия № 1 г. Благовещенска» 
(г.Благовещенск), учитель математики

Старший

27. Суровцева Галина 
Ивановна

S ' T v

филиал МАОУ СОШ №1 пгтСерышево 
им.Сергея Бондарева СОШ с. Украинка 
(Серышевский район), учитель математики

Основной

28. Терещенко Ирина 
Валентиновна

МАОУ СШ №17 (г. Белогорск), учитель 
математики

Основной

29. Тетерич Наталья 
Сергеевна

МАОУ «Лицей № 11 г. Благовещенска» 
(г.Благовещенск), учитель математики

Старший

30. Троян Людмила 
Васильевна

МАОУ «Алексеевская гимназия 
г.Благовещенска» (г. Благовещенск), учитель 
математики

Основной

31. Умярова Наталья 
Васильевна

МАОУ «Гимназия №1 города Белогорск» 
(г.Белогорск), учитель математики

Основной

32. Фахрутдинова 
Наталья Борисовна

МАОУ «Гимназия №1 города Белогорск» 
(г.Белогорск), учитель математики

Основной

33. Филонова Людмила 
Витальевна

ГАУ ДПО «Амурский областной институт 
развития образования», заведующий кафедрой 
математики, физики и астрономии, доцент, 
к.п.н.

Ведущий

34. Фомина Лариса 
Степановна

МАОУ «Лицей № 11 г. Благовещенска» 
(г.Благовещенск), учитель математики

Основной

35. Швецова Галина 
Романовна

МБОУ «Школа № 12 г. Благовещенска» 
(г.Благовещенск), учитель математики

Старший

36. Ширшова Елена 
Викторовна

МОАУ СОШ № 2 г. Свободного (г. Свободный), 
учитель математики

Основной

Ф И ЗИ К А
1. К оландария Е лен а  

М ихайловн а
Ф Г Б О У  ВО  «Б лаговещ енский  
государственны й педагогический  
университет», учитель ф изики, 
председат ель

В едущ ий

2. Агапятов Виктор 
Анатольевич

ФГБОУ ВО «Амурский государственный 
университет» Общеобразовательный лицей, 
(г.Благовещенск), учитель физики

Старший

3. Агапятова Ольга 
Александровна

ФГБОУ ВО «Амурский государственный 
университет» Общеобразовательный лицей, 
(г.Благовещенск), учитель физики, к.ф-м.н.

Старший

4. Банных Елена 
Петровна

МАОУ «Школа №4 города Белогорск» 
(г.Белогорск), учитель физики

Основной

5. Банных Тамара 
Владимировна

МАОУ «Школа №3 города Белогорск» 
(г.Белогорск), учитель физики

Основной

6. Лунченко Наталья 
Николаевна

МАОУ «Школа № 5 г. Благовещенска» 
(г.Благовещенск), учитель физики

Старший

7. Масленникова Елена 
Николаевна

МБОУ «Школа № 2 г. Благовещенска» 
(г.Благовещенск), учитель физики

Старший

8. Овсянникова Наталья 
Владимировна

МАОУ «Лицей № 6 г. Благовещенска» 
(г.Благовещенск), учитель физики

Старший

9. Павлюченко
Людмила

МАОУ «Школа № 26 г. Благовещенска» 
(г.Благовещенск), учитель физики и

Основной



6

Викторовна информатики
10. Цепелева Юлия 

Николаевна
МБОУ «Школа № 10 г. Благовещенска» 
(г.Благовещенск), учитель физики

Основной

Х И М И Я
1. К учум ова И нна  

В ладим ировна
М Б О У  «Ш кола № 12 г. Б л аговещ ен ск а»  
(г.Б лаговещ енск), учитель хим ии, 
председат ель

В едущ ий

2. Баталова Татьяна 
Анатольевна

ГАУ ДПО «Амурский областной институт 
развития образования», профессор, д.б.н., к.х.н.

Старший

3. Гордиенко Римма 
Маскутовна

МАОУ СОШ №2 пгт Серышево (Серышевский 
район), учитель химии

Старший

4. Мацкан Ирина 
Федоровна

МБОУ СОШ№1 г.Завитинска Амурской 
области (Завитинский район), учитель химии

Основной

5. Михалкина Ольга 
Владимировна

МОАУ СОШ № 1 г. Свободного (г. Свободный), 
учитель химии

Основной

6. Охотникова Галина 
Генриховна

ФГБОУ ВО «Амурский государственный 
университет», исполняющий обязанности 
заведующий кафедры химии и естествознания, 
к.т.н.

Старший

7. Стасюк Маргарита 
Анатольевна

МОАУ гимназия № 9 г. Свободного 
(г.Свободный), учитель химии

Основной

8. Тарасенко Ольга 
Викторовна

ГОАУ АО «Амурский кадетский корпус» 
(г.Благовещенск), учитель химии, к.х.н.

Основной

9. Штифанова Ирина 
Анатольевна

МАОУ СШ №17 (г. Белогорск), учитель химии Старший

И Н Ф О Р М А Т И К А  и И К Т
1. Р ом ас А н тонин а  

Ф ёдоровна
Г А У  Д П О  «А м урский областной институт  
развития образования», старш ий  
преподаватель, председат ель

В едущ ий

2. Валюк Татьяна 
Васильевна

МАОУ «Лицей № 11 г. Благовещенска» 
(г.Благовещенск), учитель информатики

Старший

3. Вершинина Наталья 
Валерьевна

МОАУ СОШ № 4 (г. Шимановск), учитель 
информатики

Основной

4. Крюченкова Юлия 
Владимировна

МАОУ «Школа № 16 г. Благовещенска» 
(г.Благовещенск), учитель информатики

Старший

5. Пименова Наталья 
Петровна

МАОУ «Школа №4 города Белогорск» 
(г.Белогорск), учитель информатики

Основной

6. Ровайкина Светлана 
Владимировна

МАОУ «Школа №200» (г. Белогорск), учитель 
информатики

Ведущий

7. Салманова Екатерина 
Викторовна

МАОУ СШ №17 (г. Белогорск), учитель 
информатики

Основной

8. Сергеева Ирина 
Владимировна

МАОУ «Алексеевская гимназия 
г.Благовещенска» (г. Благовещенск), учитель 
информатики

Старший

9. Сидоренко Елена 
Викторовна

МОАУ СОШ № 1 (г. Шимановск), учитель 
информатики

Основной

10. Слободина Ольга 
Олеговна

МАОУ СОШ с.Березовка (Ивановский район), 
учитель информатики и технологии

Основной

11. Федченко Галина 
Михайловна

ФГБОУ ВО «Благовещенский государственный 
педагогический университет» (г. Благовещенск), 
доцент, к.п.н.

Старший

Б И О Л О Г И Я
1. Ф ёдорова Н аталия  

Н иколаевна
М Б О У  «Ш кола № 27 г. Б л аговещ ен ск а»  
(г.Б лаговещ енск), учитель биологии и хим ии, 
председат ель

Ведущ ий

2. Баранова Наталья 
Витальевна

МАОУ «Лицей № 11 г. Благовещенска» 
(г.Благовещенск), учитель географии и

Старший



7

биологии
3. Васина Марина 

Владимировна
МБОУ «Школа № 12 г. Благовещенска» 
(г.Благовещенск), учитель географии и 
биологии

Старший

4. Дьяченко Галина 
Ивановна

МАОУ «Лицей № 6 г. Благовещенска» 
(г.Благовещенск), учитель биологии

Основной

5. Емаева Мария 
Олеговна

МАОУ «Лицей № 6 г. Благовещенска» 
(г.Благовещенск), учитель биологии

Основной

6. Камчадалова Наталья 
Евгеньевна

МАОУ «Алексеевская гимназия 
г.Благовещенска» (г. Благовещенск), учитель 
биологии

Основной

7. Кокоулина Софья 
Андреевна

МБОУ «Школа № 2 г. Благовещенска» 
(г.Благовещенск), учитель биологии

Основной

8. Кунилова Ирина 
Юрьевна

МБОУ «Школа № 23 г. Благовещенска» 
(г.Благовещенск), учитель биологии

Основной

9. Лескова Светлана 
Анатольевна

ФГБОУ ВО «Амурский государственный 
университет» Общеобразовательный лицей, 
(г.Благовещенск), учитель биологии, к.х.н.

Старший

10. Макаренко Ирина 
Николаевна

МБОУ СОШ с.Николо-Александровка 
(Октябрьский район), учитель биологии и химии

Основной

11. Манина Нубар 
Асцатуровна

ЧОУШ «Наш дом» (г. Благовещенск), учитель 
биологии

Основной

12. Неробелова Марина 
Владимировна

МБОУ Садовская СОШ филиал с. Лозовое 
(Тамбовский район), учитель биологии

Основной

13. Никулина Светлана 
Григорьевна

МОБУ СОШ№1 с.Ивановка (Ивановский 
район), учитель биологии

Основной

14. Ольховская Елена 
Александровна

МАОУ «Школа № 28 г. Благовещенска» 
(г.Благовещенск), учитель биологии и химии

Старший

15. Палий Ия 
Анатольевна

МАОУ СОШ №2 пгт Серышево (Серышевский 
район), учитель географии и биологии

Старший

16. Переверзева Юлия 
Викторовна

МОБУ СОШ№1 с.Ивановка (Ивановский 
район), учитель биологии

Основной

17. Платонова Татьяна 
Павловна

ГАУ ДПО «Амурский областной институт 
развития образования», доцент, к.х.н.

Ведущий

18. Подлегаева
Александра
Николаевна

МОУ Зеньковская СОШ (Константиновский 
район), учитель биологии

Основной

19. Прусаченко
Вероника
Александровна

МАОУ «Школа №4 города Белогорск» 
(г.Белогорск), учитель биологии

Основной

20. Филинова Ирина 
Павловна

МОБУ «СОШ № 172» (Архаринский район), 
учитель биологии и химии

Основной

21. Шаршова Ирина 
Владимировна

МАОУ «Гимназия № 1 г. Благовещенска» 
(г.Благовещенск), учитель географии и 
биологии

Старший

♦ И С Т О Р И Я
1. С ум ина Л илия  

Н иколаевна
М А О У  СО Ш  № 1 пгт С еры ш ево им. 
С .Б ондарева (С еры ш евский район), учитель  
истории и общ ествознания, председат ель

В едущ ий

2. Абдуллаева Мария 
Сергеевна

МАОУ «Школа № 5 г. Благовещенска» 
(г.Благовещенск), учитель истории и 
обществознания

Основной

3. Алексеенко Ирина 
Николаевна

МАОУ СОШ №2 пгт Серышево (Серышевский 
район), учитель истории и обществознания

Старший

4. Антропова Марина 
Сергеевна

МБОУ «Саскалинская СОШ» (Шимановский 
район), учитель истории и обществоведения

Основной

5. Вакуленко Ольга Г АУ ДПО «Амурский областной институт Ведущий



8

Борисовна развития образования», заведующий кафедрой 
гуманитарного образования

6. Дереча Константин 
Петрович

МАОУ «Школа № 22 г. Благовещенска» 
(г.Благовещенск), учитель истории и 
обществознания

Основной

7. Ельчанинов Андрей 
Валентинович

МОБУ СОШ С.ЕРКОВЦЫ (Ивановский район), 
учитель истории и обществознания

Основной

8. Зыбина Светлана 
Викторовна

МОБУ СОШ №1 с.Ивановка (Ивановский 
район), учитель истории и обществознания

Основной

9. Иванова Елена 
Г еннадьевна

МАОУ «Школа №200» (г. Белогорск), учитель 
истории и обществознания

Основной

10. Москоленко Елена 
Владимировна

ГАУ ДПО «Амурский областной институт 
развития образования», старший преподаватель

Старший

11. Поколова Наталья 
Алексеевна

МАОУ «Лицей № 6 г. Благовещенска» 
(г.Благовещенск), учитель истории и 
обществознания

Старший

12. Савкина Татьяна 
Владимировна

МОАУ СОШ № 15 (г. Райчихинск), учитель 
истории и обществознания

Основной

13. Токарева Ольга 
Владимировна

МОАУ гимназия № 8 (г. Райчихинск), учитель 
истории и обществознания

Основной

14. Третьякова Виктория 
Васильевна

МАОУ «Школа № 28 г. Благовещенска» 
(г.Благовещенск), учитель истории и 
обществознания

Старший

15. Тэжибаева Зульфия 
Туркменбаевна

ГОАУ АО «Амурский кадетский корпус» 
(г.Благовещенск), учитель истории и 
обществознания

Старший

16. Устич Татьяна 
Александровна

МОБУ Грибская СОШ (Благовещенский район), 
учитель истории и обществознания

Основной

Г Е О Г Р А Ф И Я
1. К остю нин а Е лен а  

Ю рьевна
М А О У  «Л ицей № 11 г. Б лаговещ ен ск а»  
(г.Б лаговещ енск), учитель географ ии, 
председат ель

В едущ ий

2. Арнаутова Елена 
Александровна

МАОУ «Лицей № 11 г. Благовещенска» 
(г.Благовещенск), учитель географии

Основной

3. Гер да Галина 
Михайловна

МАОУ СОШ с.Березовка (Ивановский район), 
учитель географии

Основной

4. Г руздева Людмила 
Георгиевна

ГАУ ДПО «Амурский областной институт 
развития образования», старший преподаватель

Ведущий

5. Данченко Евгения 
Владимировна

ФГБОУ ВО «Амурский государственный 
университет» Общеобразовательный лицей, 
(г.Благовещенск), учитель географии

Основной

6. Лысенко Елена 
Анатольевна

МАОУ «Школа № 28 г. Благовещенска» 
(г.Благовещенск), учитель географии

Старший

7. Мацык Ксения 
Александровна

Филиал МАОУ СОШ№1 пгт Серышево им. 
Сергея Бондарева СОШ с. Украинка 
(Серышевекий район), учитель географии

Основной

8. Назаренко Инна 
Николаевна

МБОУ СОШ№1 г.Завитинска Амурской 
области (Завитинский район), учитель 
географии

Основной

9. Пашкова Светлана 
Викторовна

МБОУ «Школа № 15 г. Благовещенска» 
(г.Благовещенск), учитель географии и 
биологии

Основной

10. Ракосеева Светлана 
Владимировна

МАОУ СОШ № 1 пгт Серышево
им.С.Бондарева (Серышевекий район), учитель
географии

Старший

11. Роговая Юлия 
Александровна

МАОУ СОШ № 1 пгт Серышево им.
С.Бондарева (Серышевекий район), учитель

Основной



9

географии
12. Ткаченко Анна 

Владиславовна
МАОУ «Лицей № 6 г. Благовещенска» 
(/.Благовещенск), учитель географии и 
биологии

Основной

13. Черных Ольга 
Анатольевна

МАОУ «Гимназия № 1 г. Благовещенска» 
(г.Благовещенск), учитель географии

Основной

И Н О С Т Р А Н Н Ы Е  Я ЗЫ К И
1. П латаева

Е к атерина
В и тальевна

Г А У  Д П О  «А м урский областной институт  
развития образования», старш ий  
преподаватель, председат ель

Ведущ ий

2. Бесчасная Нина 
Юрьевна

МАОУ «Лицей № 6 г. Благовещенска» 
(г.Благовещенск), учитель английского языка

Основной

3. Богданова Наталья 
Александровна

МАОУ Чигиринская СОШ (Благовещенский 
район), учитель английского языка

Основной

4. Борзых Марина 
Владимировна

МОБУ СОШ№1 с.Ивановка (Ивановский 
район), учитель английского языка

Основной

5. Глазачева Надежда 
Леонидовна

ФГБОУ ВО «Благовещенский государственный 
педагогический университет» (г. Благовещенск), 
Преподаватель английского языка

Основной

6. Головина Людмила 
Витальевна

МАОУ «Школа №5 города Белогорск» 
(г.Белогорск), учитель английского языка

Основной

7. Дурдыева Татьяна 
Викторовна

МОАУ СОШ № 6 г. Свободного (г. Свободный), 
учитель английского языка

Основной

8. Ежевская Ирина 
Алексеевна

МАОУ «Школа №11 города Белогорск» 
(г.Белогорск), учитель английского языка

Основной

9. Ермошина Елена 
Николаевна

МБОУ «Школа № 14 г. Благовещенска» 
(г.Благовещенск), учитель английского языка

Основной

10. Ефимова Валентина 
Анатольевна

МАОУ «Лицей № 6 г. Благовещенска» (г. 
Благовещенск), учитель английского языка

Основной

11. Жидкова Светлана 
Юрьевна

МАОУ «Школа №200» (г. Белогорск), учитель 
английского языка

Основной

12. Закирова Любовь 
Николаевна

МАОУ «Школа № 26 г. Благовещенска» 
(г.Благовещенск), учитель английского языка

Основной

13. Залятдинова Ирина 
Васильевна

МАОУ «Школа № 26 г. Благовещенска» 
(г.Благовещенск), учитель английского языка

Ведущий

14. Замятина Алёна 
Викторовна

ФГБОУ ВО «Амурский государственный 
университет» Общеобразовательный лицей, 
(г.Благовещенск), преподаватель английского 
языка

Основной

15. Зимонина Елена 
Владимировна

МАОУ СОШ №2 пгт Серышево (Серышевский 
район), учитель английского языка

Основной

16. Золотарева Ирина 
Александровна

ГОАУ АО «Амурский кадетский корпус» 
(г.Благовещенск), учитель английского языка

Основной

17. Кальней Наталья 
Андреевна

Международное образовательное агентство 
FLaTA-Center, учитель английского языка

Основной

18. Майборода Инна 
Владимировна

МОБУ СОШ с.Анновка (Ивановский район), 
учитель английского языка

Основной

19. Никифорова Марина 
Викторовна

ФГБОУ ВО «Благовещенский государственный 
педагогический университет» (г. Благовещенск), 
учитель английского языка

Основной

20. Ожерельева
Людмила
Анатольевна

МАОУ СОШ № 1 пгт Серышево
им.С.Бондарева (Серышевский район), учитель
английского языка

Основной

21. Пискунова Татьяна 
Вячеславовна

МОБУ Усть-Ивановская СОШ (Благовещенский 
район), учитель английского языка

Основной

22. Рослевич Елена 
Викторовна

МОУ СОШ п.Восточный (Октябрьский район), 
учитель английского языка

Основной



10

23. Салякаева Ольга 
Николаевна

МБОУ «Школа № 14 г. Благовещенска»
(г.Благовещенск), учитель английского языка

Основной

24. Саморукова Марина 
Валентиновна

МАОУ Чигиринская СОШ (Благовещенский 
район), учитель иностранных языков

Старший

25. Смирнова Наталия 
Анатольевна

МБОУ СОШ № 7 ЗАТО Циолковский (ЗАТО 
Циолковский), учитель английского языка

Основной

26. Сомова Наталья 
Владимировна

МАОУ «Школа № 5 г. Благовещенска» 
(г.Благовещенск), учитель иностранных языков

Основной

27. Спицына Надежда 
Георгиевна

МАОУ Чигиринская СОШ (Благовещенский 
район), учитель английского языка

Старший

28. Ульченко Елена 
Валерьевна

МБОУ «Школа № 10 г. Благовещенска» 
(г.Благовещенск), учитель английского языка

Старший

29. Фёдорова Наталья 
Алексеевна

Языковая школа «GLOBUS», учитель 
английского языка

Основной

30. Шевелева Елена 
Егоровна

МАОУ «Школа № 28 г. Благовещенска» 
(г.Благовещенск), учитель английского языка

Старший

31. Юсупова Ольга 
Николаевна

ФГБОУ ВО «Благовещенский государственный 
педагогический университет» (г. Благовещенск), 
преподаватель английского языка

Старший

О Б Щ Е С Т В О ЗН А Н И Е
1. Р узай к и н а Т атьяна  

В л адим ир овна
М А О У  «Ш кола № 5 г. Б лаговещ енска»  
(г.Б лаговещ енск), учитель истории и 
общ ествознания, председат ель

Ведущ ий

2. Абдуллаева Мария 
Сергеевна

МАОУ «Школа № 5 г. Благовещенска» 
(г.Благовещенск), учитель истории и 
обществознания

Основной

3. Бобрович Ирина 
Михайловна

МАОУ «Гимназия №1 города Белогорск» 
(г.Белогорск), учитель истории и 
обществознания

Основной

4. Гайдамака Марина 
Николаевна

МОБУ Магдагачинская СОШ № 2 
(Магдагачинский район), учитель истории и 
обществознания

Основной

5. Дараган Зинаида 
Викторовна

МАОУ «Школа № 16 г. Благовещенска» 
(г.Благовещенск), учитель истории и 
обществознания

Старший

6. Дахно Татьяна 
Владимировна

МБОУ СОШ №5 г. Завитинска (Завитинский 
район), учитель истории и обществознания

Основной

7. Денисова Зоя 
Анатольевна

МАОУ «Гимназия №1 города Белогорск» 
(г.Белогорск), учитель истории и 
обществознания

Основной

8. Дереча Константин 
Петрович

МАОУ «Школа № 22 г. Благовещенска» 
(г.Благовещенск), учитель истории и 
обществознания

Основной

9. Ельчанинов Андрей 
Валентинович

МОБУ СОШ с.Ерковцы (Ивановский район), 
учитель истории и обществознания

Основной

10. Зыбина Надежда 
Витальевна

МАОУ «Школа № 26 г. Благовещенска» 
(г.Благовещенск), учитель истории и 
обществознания

Старший

11. Зыбина Светлана 
Викторовна

МОБУ СОШ №1 с.Ивановка (Ивановский 
район), учитель истории и обществознания

Старший

12. Иванова Елена 
Александровна

ФГБОУ ВО «Амурский государственный 
университет», доцент

Старший

13. Карташева Людмила 
Николаевна

МОБУ ЦО (г. Зея), учитель истории и 
обществознания

Основной

14. Катанюк Оксана 
Борисовна

МАОУ «Лицей № 11 г. Благовещенска» 
(г.Благовещенск), учитель истории и 
обществознания

Старший



11

15. Кокамбо Юлия 
Дмитриевна

ФГБОУ ВО «Амурский государственный 
университет» Общеобразовательный лицей 
(г.Благовещенск), старший преподаватель

Старший

16. Комогорцева Оксана 
Николаевна

МОБУ СОШ с.Анновка (Ивановский район), 
учитель истории и обществознания

Основной

17. Костырева Ольга 
Александровна

МОБУ Новобурейская СОШ № 1 (Бурейский 
район), учитель истории и обществознания

Основной

18. Красносельская
Марина
Владимировна

МОБУ ООШ с.Петропавловка (Ивановский 
район), учитель истории и обществознания

Основной

19. Лонская Елена 
Петровна

л г TS

МАОУ «Школа № 28 г. Благовещенска» 
(г.Благовещенск), учитель истории и 
обществознания

Старший

20. Лысак Марина 
Юрьевна

МОАУ СОШ № 1 (г. Райчихинск), учитель 
истории и обществознания

Основной

21. Малышева Наталья 
Сергеевна

МОАУ СОШ № 4 (г. Шимановск), учитель 
истории и обществознания

Основной

22. Москоленко Елена 
Владимировна

ГАУ ДПО «Амурский областной институт 
развития образования», старший преподаватель

Основной

23. Панова Елена 
Викторовна

МБОУ СОШ №5 г.Завитинска (Завитинский 
район), учитель истории и обществознания

Основной

24. Поколова Наталья 
Алексеевна

МАОУ «Лицей № 6 г. Благовещенска» 
(г.Благовещенск), учитель истории и 
обществознания

Старший

25. Полторак Евгений 
Петрович

МБОУ Косицынская СОШ (Тамбовский район), 
учитель истории и обществознания

Старший

26. Праскова Юлия 
Александровна

ФГБОУ ВО «Амурский государственный 
университет», старший преподаватель

Основной

27. Протасевич
Анастасия
Александровна

МАОУ СОШ с.Среднебелая (Ивановский 
район), учитель истории и обществознания

Основной

28. Путилина Татьяна 
Сергеевна

МБОУ «Школа № 15 г. Благовещенска» 
(г.Благовещенск), учитель истории и 
обществознания

Основной

29. Рудакова Татьяна 
Владимировна

МОБУ Усть-Ивановская СОШ (Благовещенский 
район), учитель истории и обществознания

Основной

30. Савка Надежда 
Владимировна

МБОУ «Февральская СОШ» (Селемджинский 
район), учитель истории и обществознания

Основной

‘ 31. Савкина Татьяна 
Владимировна

МОАУ СОШ № 15 (г. Райчихинск), учитель 
истории и обществознания

Основной

32. Семёнова Наталья 
Викторовна

МБОУ СОШ п.г.т. Уруша (Сковородинский 
район), учитель обществознания

Основной

33. Соломонова Татьяна 
Викторовна

МОАУ «Первомайская СОШ» (Тындинский 
район), учитель истории и обществознания

Основной

34. Токарева Ольга 
Владимировна

МОАУ гимназия № 8 (г. Райчихинск), учитель 
истории и эбществознания

Старший

35. Третьякова Виктория 
Васильевна

МАОУ «Школа № 28 г. Благовещенска» 
(г.Благовещенск), учитель истории и 
обществознания

Старший

36. Тулина Наталья 
Ивановна

МОАУ «Калининская СОШ» (Михайловский 
район), учитель истории и обществознания

Основной

37. Туркина Светлана 
Валерьевна

МБОУ Жариковская СОШ (Тамбовский район), 
учитель истории и обществознания

Основной

38. Тэжибаева Зульфия 
Туркменбаевна

ГОАУ АО «Амурский кадетский корпус» 
(г.Благовещенск), учитель истории и 
обществознания

Основной

39. Ушмаева Наталья МБОУ СОШ с. Тахтамыгда имени Н.К. Основной



12

Владимировна Магницкого (Сковородинский район), учитель 
истории и обществознания

40. Фетисова Людмила 
Викторовна

МОКУ Успеновская ООШ, учитель истории и 
обществознания

Основной

41. Хилько Лариса 
Валентиновна

МБОУ Садовская СОШ филиал с. Лозовое 
(Тамбовский район), учитель истории и 
обществознания

Старший

42. Хлынова Татьяна 
Владимировна

МОБУ Ушумунская СОШ (Магдагачинский 
район), учитель истории и обществознания

Основной

43. Хомякова Марина 
Владимировна

МБОУ СОШ№1 г.Завитинска Амурской 
области (Завитинский район), учитель истории и 
обществознания

Основной

44. Чернявский Михаил 
Владимирович

МОБУ Новотроицкая ООШ (Благовещенский 
район), учитель истории и обществознания

Основной

Л И Т Е Р А Т У Р А
1. Д рагом ерецкая

С ветлана
Ф едоровна

М Б О У  «Ш кола № 10 г. Б лаговещ ен ск а»  
(г.Б лаговещ енск), учитель русского язы ка и 
литературы , председат ель

В едущ ий

2. Аксёнова Екатерина 
Михайловна

МБОУ «Школа № 14 г. Благовещенска» 
(г.Благовещенск), учитель русского языка и 
литературы

Основной

3. Бигун Татьяна 
Павловна

МАОУ «Школа № 16 г. Благовещенска» 
(г.Благовещенск), учитель русского языка и 
литературы

Основной

4. Бронникова Ирина 
Анатольевна

МАОУ «Школа № 16 г. Благовещенска» 
(г.Благовещенск), учитель русского языка и 
литературы

Основной

5. Вивдыч Лариса 
Сергеевна

МАОУ СОШ С.БЕРЕЗОВКА (Ивановский 
район), учитель русского языка и литературы

Старший

6. Колупаева Юлия 
Анатольевна

МАОУ Чигиринская СОШ (Благовещенский 
район), учитель русского языка и литературы

Старший

7. Павельева Олеся 
Александровна

МАОУ «Школа № 22 г. Благовещенска» 
(г.Благовещенск), учитель русского языка и 
литературы

Основной

8. Хаматова Карине 
Гарниковна

МАОУ «Алексеевская гимназия 
г.Благовещенска» (г. Благовещенск), учитель 
русского языка и литературы

Основной

t


